
Preise und Gebühren

TLP gelb (Adressatenkreis)

Sämtliche Preise in EUR inkl. Ust 

Stand 02/2024

Buchung/Umbuchung durch das Kundenservice 3,00

Verspätete Fahrzeugrückgabe, unangekündigt (pro Stunde) 8-22 Uhr Stundentarif + 20% 

Verspätete Fahrzeugrückgabe, rechtzeitig angekündigt 10,00

Falscher Stellplatz bei Rückgabe ohne Information ab 40,00

Reinigung bei Verschmutzung, je nach Aufwand pro Stunde 40,00

Selbstverschuldeter Technikereinsatz (z.B. Batterie leer), je nach Aufwand ab 40,00

Sicherheitspaket Selbstbehaltsreduktion je Fahrzeug/Klasse auf € 500,- (pro 

begonnene Buchungsstunde)
0,25

Bearbeitungsgebühr bei Unfall/Schaden 40,00

Bearbeitungsgebühr bei Strafzettel/Bußgeld 12,00

Rauchen im Fahrzeug 40,00

Verlust der Zulassungsbescheinigung 100,00

Verlust einer Kundenkarte 15,00

Verlust einer Tankkarte/Ladekarte oder Dauerparkkarte, eines 

Stellplatzschlüssels usw.
ab 50,00

Verlust eines Fahrzeugschlüssels, Schlüsselanhängers oder der Bordmappe ab 200,00

Fahrzeugrückgabe mit weniger als ¼ Tankinhalt 40,00

Kein Fahrtantritt bei reserviertem Fahrzeug 100% vom Zeitwert

Stornierung des Fahrzeugs innerhalb von 48 Stunden vor Buchungsanfang 

2 Euro je begonnene Stunde 

maximal 50% vom Zeitwert

maximal 90 Euro

Stornierung des Fahrzeugs bis 48 Stunden vor Buchungsanfang Kostenlos

Gebührenliste


	Folie 1
	Folie 2



